



Tjänsteskrivelse

Handläggare
Lena Wigg
Tfn 026-17 88 13
lena.wigg@gavle.se

Omvårdnadsnämnden

Översyn och ett utvecklingsarbete av hur hemsjukvård/specialistsjukvård kan göras effektivare – uppdrag till Omvårdnadsnämnden enligt kommunplan 2018, 16KS467

Förslag till beslut

att anta yttrandet från Omvårdnad Gävle som sitt eget.

Bakgrund

Vid kommunfullmäktiges sammanträde 2017-06-19 beslutades kommunplanen med årsbudget för 2018 och utblick för 2019–2021 (dnr 16KS467).

Kommunplanen innehåller bland annat uppdrag till de olika nämnderna inom Gävle kommun.

Ett av de uppdrag som Omvårdnadsnämnden har fått är att tillsammans med regionen initiera en översyn och ett utvecklingsarbete av hur hemsjukvård/specialistsjukvård kan göras effektivare.

Utredning/yttrande

Kommunalisering av hemsjukvården

Landstingsstyrelsen beslutade 2012-02-24 om kommunalisering av hemsjukvården. Hemsjukvård som utgår från specialistvårdsnivån (sjukvård som utgår från sjukhus) ingick inte i uppdraget.

Resurskrävande respiratorfall ingick inte i uppdraget vid kommunalisering. Hemsjukvårdsavtalet är avgränsat till primärvårdsnivå.

Överenskommelse mellan Region Gävleborg och länets kommuner

En samverkan mellan Region Gävleborg och länets kommuner inom områdena hälsa, stöd, vård och omsorg syftar till att bidra till en ökad helhetssyn, långsiktighet och styrning av verksamheter utifrån individens behov, oberoende av huvudman. Samverkan syftar även till att bidra till att

gemensamma resurser används på bästa sätt, där insatserna bygger på medverkan från flera.

Med detta som grund har en överenskommelse nu träffats mellan Region Gävleborg och Gävleborgs läns tio kommuner gällande svårt sjuka personer som kan vårdas i hemmet, dnr 18ON463.

Överenskommelsen har till syfte att säkerställa att patienter, där sjukhusvård, primärvård, kommunal hälso- och sjukvård och socialtjänst har ett delat ansvar, får en säker och jämlik vård med så god livskvalitet som möjligt. Överenskommelsen omfattar alla verksamheter och omfattar både vuxna och barn.

Överenskommelsen ska definiera ansvarsområden gällande medicinskt ansvar, kostnadsansvar samt arbetsgivaransvar.

Den enskildes livskvalitet ska stå i centrum för överenskommelsens parter.

Målgruppen för överenskommelsen är de patienter, barn eller vuxna, som har behov av samordning av insatser enligt SoL eller LSS samt Hälso- och sjukvårdslagen. Det handlar om omfattande hälso- och sjukvårdsinsatser hos patienter med respirator, tracheostomier eller påsdialys.

Svar på uppdraget

Med hänvisning till ovanstående, menar Omvårdnad Gävle att uppdraget är att betrakta som genomfört.

Lena Isokivelä
T f förvaltningschef
Omvårdnad Gävle